
 

 

 UCHWAŁANr LXVII/555/2024 

 RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

 w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów 

i wysokości nagród za osiągnięte wyniki sportowe dla osób fizycznych oraz dla trenerów 

prowadzących szkolenie zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym 

współzawodnictwie sportowym lub w krajowym współzawodnictwie sportowym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) oraz art. 31 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 2048) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się: 

1) nagrodę za wybitne osiągnięcia sportowe przyznawaną dla osób fizycznych za osiągnięte wysokie wyniki 

sportowe; 

2) nagrodę dla trenera za osiągnięcia w działalności sportowej przyznawaną trenerom prowadzącym szkolenie 

zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym współzawodnictwie sportowym 

lub w krajowym współzawodnictwie sportowym. 

§ 2. Szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaj i wysokość nagród, o których mowa 

w § 1, określa załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska. 

§ 4. Traci moc: 

1) uchwała nr XLIX/361/2022 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 29 września 2022 r. w sprawie 

określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzaj i wysokość nagród za 

osiągnięte wyniki sportowe dla osób fizycznych oraz dla trenerów prowadzących szkolenie zawodników 

osiągających wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym współzawodnictwie sportowym lub 

w krajowym współzawodnictwie sportowym; 

2) uchwała nr LVII/438/2023 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 27 kwietnia 2023 r. zmieniająca 

uchwałę nr XLIX/361/2022 Rady Gminy Dębnica Kaszubska w sprawie określenia szczegółowych zasad, 

trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzaj i wysokość nagród za osiągnięte wyniki sportowe dla osób 

fizycznych oraz dla trenerów prowadzących szkolenie zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe 

w międzynarodowym współzawodnictwie sportowym lub w krajowym współzawodnictwie sportowym. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego. 

Przewodniczący Rady Gmin 

                                                                                                                             Dębnica Kaszubska 

                                                                                                                               Ireneusz Ziółkowski  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 28.03.2024 r.

Poz. 1630



 

Załącznik 

do uchwały Nr LXVII/555/2024 

Rady Gminy Dębnica Kaszubska 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

 

 SZCZEGÓŁOWE ZASADY, TRYB PRZYZNAWANIA I POZBAWIANIA ORAZ RODZAJ 

I WYSOKOŚĆ NAGRODY ZA OSIĄGNIĘTE WYNIKI SPORTOWE DLA OSÓB FIZYCZNYCH 

ORAZ DLA TRENERÓW PROWADZĄCYCH SZKOLENIE ZAWODNIKÓW OSIĄGAJĄCYCH 

WYSOKIE WYNIKI SPORTOWE W MIĘDZYNARODOWYM WSPÓŁZAWODNICTWIE 

SPORTOWYM LUB W KRAJOWYM WSPÓŁZAWODNICTWIE SPORTOWYM  

§ 1. 1. Określa się szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaj i wysokość nagród dla 

osób fizycznych za osiągnięte wysokie wyniki sportowe oraz dla trenerów prowadzących szkolenie 

zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym współzawodnictwie sportowym lub 

w krajowym współzawodnictwie sportowym, zwane dalej zasadami. 

2. Dyscyplinami sportowymi mającymi znaczenie dla Gminy Dębnica Kaszubska są: 

1) piłka nożna; 

2) koszykówka; 

3) piłka siatkowa; 

4) sporty walki; 

5) lekkoatletyka; 

6) jeździectwo; 

7) strzelectwo. 

§ 2. 1. Nagroda za wybitne osiągnięcia sportowe jest świadczeniem pieniężnym, które jest wyrazem 

uznania dla osoby fizycznej, zwanej dalej zawodnikiem, która: 

1) zamieszkuje na terenie Gminy Dębnica Kaszubska; 

2) uzyskała wysokie wyniki sportowe w krajowym lub międzynarodowym współzawodnictwie sportowym, 

w roku poprzedzającym rok jej przyznania. 

2. Nagrodę dla trenera za osiągnięcia w działalności sportowej przyznaje się trenerowi, który: 

1) posiada wymagane kwalifikacje trenera zgodnie z obowiązującymi przepisami; 

2) zamieszkuje na terenie Gminy Dębnica Kaszubska; 

3) prowadził szkolenie zawodników, którzy w roku poprzedzającym rok przyznania nagrody, osiągnęli 

wysokie wyniki w krajowym lub międzynarodowym współzawodnictwie sportowym. 

3. Za wysokie wyniki sportowe uznaje się udział w zawodach sportowych o randze: 

1) Mistrzostw Świata, Pucharu Świata, Igrzysk Olimpijskich i Paraolimpijskich; 

2) Mistrzostw Europy, Pucharu Europy, Uniwersjady; 

3) Mistrzostw Polski, Pucharu Polski, Grand Prix Polski, Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży; 

4) Mistrzostw Województwa Pomorskiego. 

§ 3. 1. Ustala się wysokość nagrody za wybitne osiągnięcia sportowe za zajęcie od I do III miejsca: 

1) w Mistrzostwach Świata, Pucharach Świata, Igrzyskach Olimpijskich lub Paraolimpijskich w wysokości 

5000 zł; 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1630



2) w Mistrzostwach Europy, Pucharach Europy, Uniwersjadach w wysokości 3000 zł; 

3) w Mistrzostwach Polski, Pucharach Polski, Grand Prix Polski, Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży 

w wysokości 2000 zł; 

4) w Mistrzostwach Województwa Pomorskiego w wysokości 1000 zł. 

2. W przypadku spełnienia przez zawodnika warunków do uzyskania więcej niż jednej nagrody za wybitne 

osiągnięcia w sporcie, w danym roku kalendarzowym, zawodnikowi przyznaje się jedną nagrodę w wyższej 

wysokości. 

3. W przypadku zawodników, którzy osiągnęli wysokie wyniki sportowe w sportach zespołowych 

przyznane nagrody w ramach jednego zespołu, w danym roku kalendarzowym, nie mogą przekraczać łącznie 

wysokości określonych w ust. 1, a poszczególni zawodnicy otrzymują nagrodę o wysokości proporcjonalnej do 

liczby zawodników. 

4. Nagrodę dla trenera za osiągnięcia w działalności sportowej ustala się w wysokości 50 % nagrody za 

wybitne osiągnięcia sportowe, o której mowa w ust. 1. 

5. Za osiągnięcia sportowe uzyskane w toku jednej imprezy sportowej trenerowi może zostać przyznana 

wyłącznie jedna nagroda pieniężna. W przypadku spełnienia przez trenera warunków do uzyskania więcej niż 

jednej nagrody, w danym roku kalendarzowym, trenerowi przyznaje się jedną nagrodę w wyższej wysokości. 

6. Nagroda za wybitne osiągnięcia sportowe oraz nagroda dla trenera za osiągnięcia w działalności 

sportowej wypłacana jest na rachunek bankowy wskazany we wniosku o przyznanie nagrody. 

§ 4. 1. Z wnioskiem o przyznanie nagrody za wybitne osiągnięcia sportowe lub nagrody dla trenera za 

osiągnięcia w działalności sportowej może wystąpić: 

1) pełnoletni zawodnik lub jego opiekun prawny, jeżeli zawodnik jest niepełnoletni; 

2) macierzysty klub sportowy zawodnika lub trenera; 

3) trener, który osiągnął wynik sportowy przy współpracy z zawodnikiem; 

4) uprawniona osoba reprezentująca szkołę lub uczelnię, do której uczęszcza zawodnik; 

5) grupa co najmniej 5 Radnych Rady Gminy Dębnica Kaszubska. 

2. Do wniosku o przyznanie nagrody za wybitne osiągnięcia sportowe lub nagrody dla trenera za 

osiągnięcia w działalności sportowej należy dołączyć dokumenty potwierdzające spełnienie warunków 

określonych w § 2. W przypadku przynależności zawodnika do klubu sportowego do wniosku należy również 

dołączyć dokument potwierdzający ten fakt. 

3. Wnioski o przyznanie nagrody za wybitne osiągnięcia sportowe lub nagrody dla trenera za osiągnięcia 

w działalności sportowej należy składać do 31 kwietnia danego roku. 

4. Wniosek o przyznanie nagrody za wybitne osiągnięcia sportowe lub nagrody dla trenera za osiągnięcia 

w działalności sportowej pozostawia się bez rozpoznania, jeżeli: 

1) nie spełnia wymogów formalnych, został złożony po terminie lub nie zostały do niego załączone 

wymagane dokumenty; 

2) brak jest uzasadnienia przyznania nagrody tj. zawodnik/trener nie spełnia warunków określonych 

w niniejszych zasadach; 

3) została złożona pisemna rezygnacja wnioskodawcy lub beneficjenta (zawodnika lub trenera) 

z występowania o nagrodę. 

5. Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z przyznaniem nagrody za wybitne osiągnięcia sportowe lub 

nagrody dla trenera za osiągnięcia w działalności sportowej. 

6. Wzór wniosku o przyznanie nagrody za wybitne osiągnięcia sportowe stanowi załącznik nr 1 do zasad. 

7. Wzór wniosku o przyznanie nagrody dla trenera za osiągnięcia w działalności sportowej stanowi 

załącznik nr 2 do zasad. 

8. Klauzula informacyjna do wniosku o przyznanie nagrody za osiągnięte wyniki sportowe oraz osiągnięcia 

w działalności sportowej stanowi załącznik nr 3 do zasad. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1630



§ 5. 1. Złożone wnioski podlegają weryfikacji pod względem formalnym i merytorycznym przez 

pracownika ds. obsługi organów gminy. 

2. Komisja Spraw Społecznych wydaje niewiążące opinie na temat złożonych wniosków. 

3. Nagrody za wybitne osiągnięcia sportowe lub nagrody dla trenera za osiągnięcia w działalności 

sportowej przyznawane są przez Wójta Gminy Dębnica Kaszubska. 

§ 6. Nagroda za wybitne osiągnięcia sportowe oraz nagroda dla trenera za osiągnięcia w działalności 

sportowej przyznana w oparciu o nieprawdziwe dane podlega zwrotowi wraz z odsetkami ustawowymi 

liczonymi od dnia jej wypłaty w terminie 7 dni od dnia doręczenia pisemnego żądania jej zwrotu na rachunek 

bankowy Urzędu Gminy Dębnica Kaszubska. 

§ 7. 1. Łączna wartość nagród za wybitne osiągnięcia sportowe oraz nagród dla trenera za osiągnięcia 

w działalności sportowej przyznawana w danym roku nie może przekroczyć kwoty zaplanowanej na ten cel 

w budżecie gminy na dany rok. 

2. Zastrzega się możliwość ograniczenia liczby nagród sportowych, jeżeli liczba wniosków o ich 

przyznanie w danym roku kalendarzowym przekracza wartość środków finansowych zarezerwowanych na ten 

cel w budżecie Gminy Dębnica Kaszubska na dany rok. W przypadku konieczności ograniczenia liczby nagród, 

nagrody przyznawane są za wyniki w kolejności od najwyższego zajętego miejsca oraz od najwyższej rangi 

zawodów, w których udział bierze zawodnik. 

3. Informację o przyznanych nagrodach za wybitne osiągnięcia sportowe oraz nagrodach dla trenera za 

osiągnięcia w działalności sportowej podaje się do publicznej wiadomości poprzez jej zamieszczenie 

w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Dębnica Kaszubska. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 1630



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 1630



 

Załącznik nr 1 do zasad 

WNIOSEK O PRZYZNANIE NAGRODY ZA WYBITNE OSIĄGNIĘCIA SPORTOWE 

 CZĘŚĆ A 

 1. DANE PERSONALNE ZAWODNIKA 

Imię  

Nazwisko  

Data urodzenia  

Uprawiana dyscyplina sportowa  

Imię i nazwisko opiekuna prawnego*  

Dane kontaktowe trenera/opiekuna 

prawnego (telefon)* 

 

Adres zamieszkania Ulica  

Nr domu/nr mieszkania  

Miejscowość  

Kod pocztowy  

Numer rachunku bankowego, na który 

przekazana ma być nagroda 

 

Imię i nazwisko właściciela rachunku 

bankowego 

 

 2. DANE KLUBU SPORTOWEGO, DO KTÓREGO PRZYNALEŻY ZAWODNIK/TRENER** 

Nazwa klubu sportowego  

Adres klubu sportowego  

Dane kontaktowe (telefon)  

 

 CZĘŚĆ B  

 1. OSIĄGNIĘCIA SPORTOWE ZAWODNIKA 

 

 2. DANE WNIOSKODAWCY 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 1630



Nazwa wnioskodawcy 

Imię i nazwisko 

 

Adres wnioskodawcy  

Dane kontaktowe (telefon)  

Wnoszę o przyznanie nagrody za wybitne osiągnięcia sportowe dla osób fizycznych dla: 

 

 

......................................................... 

(imię i nazwisko) 

 

 

 

................................................................... .................................................................... 

(miejscowość, data) (podpis wnioskodawcy) 

 Zgodnie z zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. a rozporządzenia RODO wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych 

osobowych do celów realizacji nagrody za osiągnięte wyniki sportowe. 

 

 

 

 

…………………………………………………………………… (podpis Zawodnika/opiekuna prawnego 

Zawodnika) 

 Załączniki : 

1) dokumenty potwierdzające osiągnięte wyniki we współzawodnictwie sportowym, 

2) dokument potwierdzający przynależność zawodnika do klubu sportowego** 

* należy wypełnić w przypadku zawodnika niepełnoletniego 

**należy wypełnić w przypadku przynależności do klubu sportowego

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 1630



 

Załącznik nr 2 do zasad 

WNIOSEK O PRZYZNANIE NAGRODY DLA TRENERA ZA 

OSIĄGNIĘCIA W DZIAŁALNOŚCI SPORTOWEJ 

I. Informacje o wnioskodawcy: 

1. Imię i nazwisko/nazwa: 

…………………………………………………………………………………………….. 

2. Adres korespondencyjny: 

…………………………………………………………………………………………… 

II. Dane kontaktowe: nr telefonu …………………………………, e-mail: 

……………………………………………… 

III. Informacja o trenerze: 

1. Imię i nazwisko: 

……………………………………………………………………………………………………. 

2. Adres zamieszkania: 

……………………………………………………………………………………………….. 

3. Dane kontaktowe: 

………………………………………………………………………………………………….. 

4. Nazwa i siedziba klubu sportowego zrzeszającego trenera: 

……………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………

………….. 

IV. Informacja o osiągnięciu trenera: 

1. Imię i nazwisko zawodnika/nazwa zespołu, który osiągnął wynik sportowy przy współpracy 

z trenerem: 

………………………………………………………………………………………………………………

………… 

2. Pełna nazwa zawodów: 

………………………………………………………………………………………………………………

………… 

3. Miejsce zawodów (miasto i państwo): 

………………………………………………………………………………………………………………

………… 

4. Data zawodów: 

………………………………………………………………………………………………………………

………… 

5. Ranga zawodów: 

………………………………………………………………………………………………………………

………… 

6. Konkurencja: 

………………………………………………………………………………………………………………

………… 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 1630



V. Uzasadnienie: 

………………………………………………………………………………………………………………

………… 

………………………………………………………………………………………………………………

………… 

………………………………………………………………………………………………………………

………… 

………………………………………………………………………………………………………………

………… 

………………………………………………………………………………………………………………

………… 

………………………………………………………………………………………………………………

………… 

…………………………………………… Data i podpis wnioskodawcy 

 Do wniosku należy dołączyć kopię dyplomów i innych dokumentów upoważniających do otrzymania 

nagrody. 

OŚWIADCZENIE – wypełnia trener 

Dane personalne: 

Nazwisko: 

………………………………………………………………………………………………………………… 

Imię/imiona: 

……………………………………………………………………………………………………………… 

Data urodzenia: …………………………………, miejsce urodzenia 

…………………………………………………… 

Nr PESEL: …………………………………………………… 

Miejsce zamieszkania: 

Kod pocztowy: ………………………, Miejscowość: 

…………………………………………………………………… 

Województwo: ……………………………, Gmina: 

…………………………………………………………………….. 

Ulica: 

…………………………………………………………………………………………………………………

……. 

Nr domu/mieszkania: ………………………………………………………… 

Telefon kontaktowy: ………………………………………………………… 

 Nazwa banku i nr konta osobistego : 

…………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………

…………….. 

 Zgodnie z zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. a rozporządzenia RODO wyrażam zgodę na przetwarzanie moich 

danych osobowych do celów realizacji nagrody za osiągnięte wyniki sportowe. 

………………………………………… Data i podpis trenera

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 9 – Poz. 1630



 

Załącznik nr 3 do zasad 

 

 

Klauzula informacyjna do wniosku o przyznanie nagrody za osiągnięte wyniki sportowe oraz osiągnięcia 

w działalności sportowej 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 

27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 

i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 

rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1), dalej „RODO”, informujemy, 

że: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Gmina Dębnica Kaszubska z siedzibą przy ul. ks. 

Antoniego Kani 16a, 76-248 Dębnica Kaszubska, która reprezentowana jest przez Wójta Gminy Dębnica 

Kaszubskiej. 

2. Inspektorem ochrony danych osobowych jest Pani Katarzyna Jakubowska, z którym może Pani/Pan się 

skontaktować w sprawach ochrony swoich danych osobowych i realizacji swoich praw przez e-mail: 

iod@debnica.pl; telefon: 693064318; lub pisemnie na adres naszej siedziby, wskazany w pkt I. 

3. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu rozpatrzenia wniosku o przyznanie nagrody za 

osiągnięte wyniki sportowe oraz osiągnięcia w działalności sportowej. 

4. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane przez upoważnionych pracowników administratora danych 

osobowych. 

5. Dane osobowe podlegają ujawnianiu następującym odbiorcom: podmioty świadczące usługi 

informatyczne wobec Administratora. 

6. Dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego lub organizacji międzynarodowej. 

W przypadku takiego zamiaru zostanie Pani/Pan odrębnie poinformowana/y. 

7. Dane osobowe będą przechowywane przez okres zgodny z obowiązującymi przepisami archiwalnymi, 

tj. m.in. ustawą z 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 164, z późn. zm.) i rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji 

kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu 

działania archiwów zakładowych (Dz. U. z 2011 r. Nr 14 poz. 67, z późn. zm.). 

8. Ma Pani/Pan prawo do: 

1) dostępu do swoich danych osobowych i uzyskania ich kopii; 

2) sprostowania swoich danych; 

3) ograniczenia ich przetwarzania; 

4) wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych. 

9. Ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi dotyczącej niezgodności przetwarzania przekazanych danych 

osobowych z RODO do organu nadzorczego, którym jest Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych 

z siedzibą ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa. 

10. Pani/Pana dane osobowe nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany. Nie będą podlegać 

profilowaniu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 10 – Poz. 1630


		2024-03-28T11:08:24+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




